S. SADOTH

EPISCOPI SELEUCIAE ET CTESIPHONTIS

ACTA GRAECA

De S. Sadoth seu Sciadhuste, qui a Graecis nunc Σαδὼθ nunc Σαδὼχ nuncupatur, a decessoribus nostris brevis commentarius editus est ad diem Febr. 20, in prima videlicet operis aetate, quando mos Acta graeca integra edendi penes ipsos nondum invaluerat (1). Quae enim graece de hoc sancto tradita sunt, minime ignorarunt, quippe qui Passionem illam, quam mox exhibebimus, nacti fuerint “in manuscripto codice Regis Christianissimi, „illo, ni vehementer fallor, quo nos usi sumus, atque latine redditam a viro erudito, qui se nominari vetuerat, ediderint.

Acta S. Sadoth ex illis sunt quae syriace primum conscripta feruntur a Marutha episcopo, viro celeberrimo, graece autem antiquitus sunt versa. An reapse scripserit egregius antistes martyrum Orientalium Acta illa quae aetatem tulerunt, iure multum ambigitur, neque quid hac de re statuendum sit, huius loci est disquirere. Interim, cum seriem Actorum martyrum, qui sub Sapore Persarum rege II passi sunt, afferemus, Marutham perspicuitatis causa appellare fas esto, quin ideo quicquam de vero libri auctore decrevisse videamur (2).

Qua via quave specie ad nos pervenerint Acta syriaca martyrum Orientalium, quae S. E. Assemani et P. Bedjan typis vulgarunt, ab aliis relatum est (3), et mox accuratius, si quid audio, definietur.

Graecae eorundem Actorum recensionis fragmenta eadem plane ratione ad nos usque pervenerunt, qua Eusebii de Martyribus Palæstinae prolixioris libelli particulae (4). Alia enim, servata, ut videtur, nativa phrasi, in menologiis diebus illis, qui natales martyrum singulorum existimabantur, inserta sunt; alia in synaxariis contracta habemus.

(1) *Act. SS. Feb. III, 175-77.* — (2) De Marutha lege S. E. ASSEMANI, *Acta SS. Martyrum Orient. et Occid.*, I, XLII-LXVI; O. BRAUN, *De sancta Nicaena synodo, KIRCHENGESCHICHTLICHE STUDIEN*, IV, 3 (1898), 1-26. — (3) R. DUVAL, *La littérature syriaque*, Paris, 1899, 129-47. — (4) *Anal. Boll.*, XVI, 113-39.

Et licet in synaxariis multo plura quam in menologiis horum Actorum vestigia detegantur, de his tacendum videtur, donec, quem paravimus, de synaxariis liber manu missus fuerit. Id unum nunc notandum est, S. Sadoth in synaxariis bis memoriam agi, videlicet Oct. 19 et Feb. 20.

Recensere praestat Acta martyrum Persarum quae ex menologiis colligi possunt. Minime tamen in animo est distinctius indagare quae-nam sit cum Actis syriacis, quae typis edita habemus, harum narrationum necessitudo; id enim operosius quam utilius tamdiu fiet, quamdiu utraque, graeca nempe et syriaca, emendatoria non habebimus. Illa tamen Acta praeterivimus quae certo certius primigenia non sunt, sed a Graecis recentioribus retractata, qualia sunt Passio SS. Acepimae et Ioseph, edita in Act. SS. April. III. II-VII, et Passio S. Iae quae inedita iacet in codice Florentino, de quo diximus in Anal. Boll. XV. 498. Sint ergo Acta sequentia, quae probabilius e libris Maruthae proxime fluxisse videntur: